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Wśród zaproszonych na Konferencję OSOZ
gości znaleźli się m.in. przedstawiciele najważ-
niejszych placówek medycznych w Polsce, par-
lamentu, reprezentanci instytucji rządowych
i pozarządowych zajmujących się ochroną
zdrowia oraz placówek naukowych. W sali ho-
telu Marriott bardzo licznie stawili się lekarze
oraz farmaceuci, którzy tematem informatyza-
cji w służbie zdrowia są szczególnie zaintereso-
wani. Wśród prelegentów pojawiły się takie
autorytety, jak prof. Jerzy Janecki (Państwowa
Akademia Nauk, Instytut Biocybernetyki i In-

żynierii Biomedycznej), prof. Jerzy Wdowiak
(krajowy konsultant w zakresie zdrowia pu-
blicznego, kierownik Zakładu Zarządzania
i Ekonomiki Ochrony Zdrowia AM w Lubli-
nie), mgr Andrzej Wróbel (prezes Naczelnej
Rady Aptekarskiej), dr Małgorzata Bulanda
(prezes Polskiego Towarzystwa Zakażeń Szpi-
talnych), dr inż. Zygmunt Kamiński (prezes
Kamsoft sp. z o.o.).

PPoommyyss³³  nnaa rraaccjjoonnaalliizzaaccjjêê

Głównym tematem Konferencji był pro-
jekt Ogólnopolskiego Systemu Ochrony
Zdrowia (OSOZ). OSOZ to nie tylko pomysł
na racjonalizację procesów zachodzących
w służbie zdrowia. U źródła projektu leży tro-
ska o zdrowie całego społeczeństwa oraz każ-
dego człowieka. Włączając postęp w dziedzi-
nie informatyki w mechanizmy ochrony zdro-
wia, opracowywane są rozwiązania prewencyj-
ne gwarantujące ludziom życie bez zbędnych
obciążeń chorobowych. Najnowocześniejsze
technologie informatyczne gwarantują bo-
wiem racjonalne podejście do problemu stero-
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wania opieką zdrowotną oraz analizy zgroma-
dzonych danych.

Projekt Ogólnopolskiego Systemu Ochro-
ny Zdrowia powstał w 1990 r. Obecnie sys-
tem obejmuje programy dla aptek, hurtowni
i placówek służby zdrowia. Z rozwiązań Kam-
softu korzysta 10,5 tys. aptek, 15 tys. gabine-
tów lekarskich, przychodni i szpitali, bli-
sko 30 proc. hurtowni, a także połowa oddzia-
łów NFZ. – Dynamicznie zwiększające się możli-
wości i dostępność systemów informatycznych wpły-
wają na kierunki rozwoju społeczno-gospodarczego.
Dotyczy to również opieki zdrowotnej, przede
wszystkim w zakresie sposobu i narzędzi jej orga-
nizacji, metod i procedur diagnostycznych oraz do-
stępności informacji, w tym medycznej, dla pacjen-
tów, lekarzy i zarządzających. Idea i koncepcja
społeczeństwa informacyjnego wynikająca z doku-
mentów programowych UE powinna być uwzględ-
niona w określaniu kierunków rozwoju opieki
zdrowotnej – podkreślał prof. Jerzy Wdowiak.

NNiiee  ttyyllkkoo  tteeoorriiaa

OSOZ to nie tylko teoretyczne założenia,
ale konkretne rozwiązania funkcjonujące
w polskiej rzeczywistości służby zdrowia.
Doktor inż. Zygmunt Kamiński zaprezento-
wał m.in. system monitorowania zdarzeń
zdrowotnych w Polsce oraz przepływ infor-
macji pomiędzy podmiotami rynku zdrowia.
– OSOZ pozwala błyskawicznie przesyłać dane
do aptek i lekarzy. Przykładem jest komunikat
o wycofaniu ze sprzedaży corhydronu. Informacja
ta została wprowadzona do OSOZ, dzięki czemu
w ciągu następnych sekund dotarła do wszystkich
aptek i gabinetów lekarskich podłączonych do sys-
temu. 60 sekund po ogłoszeniu komunikatu jego
odbiór zdążyło potwierdzić ponad 1000 aptek.
System OSOZ przeanalizował zgromadzone

w swych bazach dane i automatycznie wysłał
do każdej apteki zestawienie informujące o tym,
w jakich dniach w danej aptece wydawano corhy-
dron, wraz z podaniem numerów recept, na któ-
rych lek ten był przepisany. Dzięki temu farma-
ceuci w aptekach mogli od razu odnaleźć poszuki-
wane recepty – mówił prezes Kamsoftu. 

Zaskoczeniem dla wszystkich uczestników
Konferencji była prezentacja kont zdrowot-
nych, których idea została szczegółowo opra-
cowana przez Kamsoft. Dzięki nim lekarz mo-
że budować strategię leczenia pacjenta opartą
na pełnych informacjach medycznych oraz far-
maceutycznych. Wszystkie dane w systemie
funkcjonują w formie elektronicznej. – Przy-
kładowo wystawiona przez lekarza recepta jest au-
tomatycznie przesyłana do apteki i tam realizowa-
na. Z kolei lekarz ma możliwość pobrania informa-
cji z serwera OSOZ, w jaki sposób została wykona-
na jego dyspozycja medyczna, tj. które leki pacjent
wykupił, z jakich zamienników skorzystał – mó-
wił mgr Andrzej Jaromin z Kamsoftu.

Jako że system OSOZ korzysta z najnowo-
cześniejszych rozwiązań – w systemie kont
zdrowotnych skorzystano z biometrycznych
technologii zabezpieczeń (odcisk palca).

Projekt Ogólnopolskiego Systemu Ochro-
ny Zdrowia to tysiące zinformatyzowanych
placówek służby zdrowia oraz aptek na tere-
nie całego kraju, skomplikowane analizy
i symulacje matematyczne, koncepcje na-
ukowe, konsultacje z autorytetami świata
medycyny, innowacyjne pomysły zgodne
z polityką zdrowotną kraju. Wszystko w tro-
sce o zdrowsze społeczeństwo. 

25 kwietnia 2007 r. w Warszawie odbę-
dzie się kolejna Konferencja OSOZ.

Artur Olesch
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